
 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوان

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 

341 

 م2102مايو   (2( الجزء )47العدد )     المجيخ اىعيَٞخ ىيترثٞخ اىجذّٞخ ٗعيً٘ اىشٝبضخ

  داءالا ٍغت٘ٙ عيٜ الدفبٌٕٞ خشائط إعتراتٞدٞخ ثبعتخذاً تعيَٞٚ ثشّبٍح تأثير
 اىتعيٌٞ شعجخ ىطلاة الدٖبسٙ
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Novak& Gowin 
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 Ausubel
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Chei – Chang Chiou )

Kinchin Lan

 

         Sead 
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=

ًِ الاٌزٛاءِؼب ع َ اٌّزغ١واد  

 353.- 52. 63.15 آٌَ

 46.- 6.22 126.50 اٌؽٛي

 43. 1.56 23.02 اٌٛىْ

 13.- 6.21 66.26 اٌنوبء

 اٌجل١ٔخ

 330. 6.21 13.13 اٌشل ػٍٝ اٌؼمٍخ

 15. 63. 5.66 33َعوٜ 

 16. 1.23 33.62 ٚصت ػّٛكٜ

 36. 1.20 64.25 الأجؽبػ اٌّبئً ِٓ اٌٛلٛف

 1.00 1.54 11.20 اٌزٛاىْ

 316. 6.33 13.23 اٌزٛافك

 66. 320. 6.50 اٌّوٚٔخ

 اٌّٙبهٜ

 351. 1.11 4.61 اٌٙغّخ اٌَّزم١ّخ

 601.- 1.65 4.16 اٌٙغّخ اٌّغ١وح

 322.- 1.13 3.02 اٌٙغّخ ػىٌ اٌّغ١وح

 30.- 1.12 4.13 اٌٙغّخ اٌمبؼؼخ
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=  

 اٌّزغ١واد
 اٌعبثؽخ اٌزغو٠ج١خ

 د َ ف
 ع َ ع َ

 اٌجل١ٔخ

 

 62. 56. 6.42 2.26 3.10 13.36 اٌشل ػٍٝ اٌؼمٍخ

 16. 36.- 50. 5.64 52. 5.61 33َعوٜ 

 33. 16. 1.04 33.30 1.03 33.64 ٚصت ػّٛكٜ

 14. 30. 6.30 64.26 1.21 65.33 الأجؽبػ اٌّبئً ِٓ اٌٛلٛف

 1.50 26.- 1.22 16.46 1.15 11.62 اٌزٛاىْ

 101. 16.- 6.42 11.34 6.12 13.26 اٌزٛافك

 122. 334. 30. 6.50 320. 6.50 اٌّوٚٔخ 

.44 6.23 66.26 6.05 66.56 اٌنوبء   55.  

      

.  

 

 =

 اٌّزغ١واد
 اٌزغو٠ج١ٗ اٌعبثؽٗ

 د َ ف
 ع َ ع َ

 اٌّٙبه٠خ

 

 11. 34. 1.34 4.63 1.36 4.64 اٌٙغّخ اٌَّزم١ّخ

 45. 16. 1.64 4.36 1.66 4.40 اٌٙغّخ اٌّغ١وح

 52. 63.- 1.65 4.33 1.11 3.03 اٌٙغّخ ػىٌ اٌّغ١وح

 64. 30. 1.10 4.36 1.15 4.43 اٌٙغّخ اٌمبؼؼخ
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 َٔجخ ِٛافمخ اٌقجواء  الافزجبه اٌصفخ اٌجل١ٔخ َ

%133 اٌشل ػٍٝ اٌؼمٍخ للهح اٌنهاػ١ٓ  1  

َ 33اٌؼلٚ َِبفخ  اٌَوػخ  6  133%  

%03 اٌٛصت اٌؼّٛكٜ للهح اٌوع١ٍٓ  3  

بلخ اٌوش 4 %03 الأجؽبػ اٌّبئً ِٓ اٌٛلٛف   

%03 افزجبه اٌٛلٛف ػٍٝ ِشػ اٌملَ اٌزٛاىْ 5  

%03 هِٟ ٚاٍزمجبي ووح اٌزٌٕ اٌزٛافك 6  

%63 الأجؽبػ اٌّبئً ِٓ اٌٛلٛف اٌغٍل اٌؼعٍٟ اٌؼبَ  2  

%133 صٕٟ اٌغنع ِٓ اٌٛلٛف  اٌّوٚٔخ  0  

%43 اٌغًٍٛ ِٓ اٌولٛك عٍل ػعلاد اٌجؽٓ 2  
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)

. 

=

 اٌّزغ١واد
 اٌم١بً اٌضبٟٔ اٌم١بً الاٚي

 اٌللاٌخ اٌصلق اٌلارٝ ه
 ع َ ع َ

 اٌجل١ٔخ

  

 كاي 3.226 223. 3.12 13.33 3.66 13.33 اٌشل ػٍٝ اٌؼمٍخ

 كاي 3.221 203. 62. 5.43 65. 5.32 33َعوٜ 

 كاي 3.226 223. 6.11 33.03 6.10 33.23 اٌٛصت ػّٛكٜ

 كاي 3.225 226. 6.33 65.33 6.30 64.23 الأجؽبػ اٌّبئً ِٓ اٌٛلٛف

 كاي 3.202 225. 1.13 11.62 1.15 11.25 اٌزٛاىْ 

 كاي 3.222 225. 6.30 13.06 6.45 13.03 اٌزٛافك

 كاي 3.23 00. 32. 6.52 322. 6.52 اٌّوٚٔخ 

.22 6.34 65 6.30 64.23 اٌنوبء   22.  كاي 
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=

                                                                                       

 اٌّزغ١واد

اٌّغّٛػخ اٌغ١و 

 ١ِّيح

اٌّغّٛػخ 

 د َ ف ا١ٌّّيح

 ع َ ع َ

 

 اٌجل١ٔخ

 

*6 6.03- 6.03 13.63 3.311 13.43 اٌشل ػٍٝ اٌؼمٍخ .40 

 4.25* 22. 46. 4.30 65. 5.32 33َعوٜ 

.6 33.23 ٚصت ػّٛكٜ  10  35.43 6.13 -1.66 *6.11 

 6.62* 1.23- 6.32 66.66 6.30 64.23 الأجؽبػ اٌّبئً ِٓ اٌٛلٛف

 5.26* 6.44- 1.30 14.63 1.15 11.25 اٌزٛاىْ

 5.53* 3.03- 1.35 14.63 6.45 13.03 اٌزٛافك

 4.65* 16.- 36. 6.21 32. 6.52 اٌّوٚٔخ

. 
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Test- Retest

 

 

 

=

                                                                                            

 اٌّزغ١واد

 اٌم١بً اٌضبٟٔ اٌم١بً الاٚي
 ه

اٌصلق 

 اٌللاٌخ اٌلارٝ
 ع َ ع َ

 اٌّٙبه٠خ 

 كاي 3.244 02. 26. 4.33 22. 4.63 اٌٙغّخ اٌَّزم١ّخ

 كاي 3221 24. 22. 3.53 1.35 3.43 اٌٙغّخ اٌّغ١وح

 كاي 265. 23. 06. 3.03 1.31 3.03 اٌٙغّخ ػىٌ اٌّغ١وح

 كاي 3.262 23. 1.35 3.43 1.35 3.43 اٌٙغّخ اٌمبؼؼخ
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= 

 اٌّزغ١واد

اٌّغّٛػخ اٌغ١و 

 ١ِّيٖ
 اٌّغّٛػخ ا١ٌّّيح

 د َ ف

 ع َ ع َ

 اٌّٙبه٠خ 

 13.32- 3.53 23. 2.23 22. 4.63 اٌٙغّخ اٌَّزم١ّخ

 13.05- 4.33 52. 2.23 1.35 3.43 غ١وحاٌٙغّخ اٌّ

 13.03- 3.03 21. 2.63 1.31 3.03 اٌٙغّخ ػىٌ اٌّغ١وح

 2.23- 3.63- 26. 2.33 1.35 3.43 اٌٙغّخ اٌمبؼؼخ

         

. 
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- 

- 

- 
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- 

- 

- 
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 اٌّزغ١واد
 اٌم١بً اٌجؼلٞ اٌم١بً اٌمجٍٟ

 د َ ف
 َٔت اٌزؾَٓ

 ع َ ع َ %

*13 1.30- 1.61 5.36 1.36 4.64 اٌٙغّخ اٌَّزم١ّخ .24 65% .42 

.1- 1.41 5.03 1.66 4.40 اٌٙغّخ اٌّغ١وح  36  5* .43 62% .46 

*6 1.43- 1.56 5.63 1.11 3.03 اٌٙغّخ ػىٌ اٌّغ١وح .40 36% .04 

*4 1.60- 1.34 5.60 1.15 4.43 اٌٙغّخ اٌمبؼؼخ .02 62% .32 

-

 

 

 



 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوان

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 

358 

 م2102مايو   (2( الجزء )47العدد )     المجيخ اىعيَٞخ ىيترثٞخ اىجذّٞخ ٗعيً٘ اىشٝبضخ

25.47%

29.46%

36.84%

29.09%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

الهجهت الهضتمٌهت الهجهت الهتتٌرة الهجهت عكش الهتتٌرة الهجهت المب عت

ًضة التيضى

 

 اٌّزغ١واد
 اٌم١بً اٌجؼلٞ اٌم١بً اٌمجٍٟ

 د َ ف
 َٔت اٌزؾَٓ

 ع َ ع َ %

*16 4.26- 23. 0.26 1.34 4.63 اٌٙغّخ اٌَّزم١ّخ .05 116% .30 

*15 4.56- 26. 0.00 1.64 4.36 اٌٙغّخ اٌّغ١وح .12 135% .55 

*12 4.26- 26. 0.26 1.65 4.33 اٌٙغّخ ػىٌ اٌّغ١وح .46 112%  

*12 4.44- 66. 0.26 1.10 4.36 اٌٙغّخ اٌمبؼؼخ .16 136% .22 

    

 

 



 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوان

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 

359 

 م2102مايو   (2( الجزء )47العدد )     المجيخ اىعيَٞخ ىيترثٞخ اىجذّٞخ ٗعيً٘ اىشٝبضخ

 

 

112.38%

105.55%

119%

102.77%

90.00%

95.00%

100.00%

105.00%

110.00%

115.00%

120.00%

125.00%

الهجهت الهضتمٌهت الهجهت الهتتٌرة الهجهت عكش الهتتٌرة الهجهت المب عت

ًضة التيضى

 



 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوان

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 

361 

 م2102مايو   (2( الجزء )47العدد )     المجيخ اىعيَٞخ ىيترثٞخ اىجذّٞخ ٗعيً٘ اىشٝبضخ

 اٌّزغ١واد
 اٌزغو٠ج١ٗ اٌعبثؽٗ

 َٔت اٌزؾَٓ د َ ف
 ع َ ع َ

 

 اٌّٙبه٠خ

 

 

*16 3.63- 23. 0.26 1.61 5.36 اٌٙغّخ اٌَّزم١ّخ .06 62% .66 

*2 3.30- 26. 0.00 1.41 5.03 اٌٙغّخ اٌّغ١وح .60 53% .  13  

*13 3.56- 26. 0.26 1.56 5.63 اٌٙغّخ ػىٌ اٌّغ١وح .53 60% .46 

* 13 3.30- 66. 0.26 1.34 5.60 ٌٙغّخ اٌمبؼؼخا .66 54% .66 
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   (2001) kinchin lan 

 ( 2011)mona westhaver
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chang chiou chei
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